

# สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ปร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลนากระตาม

ประเภท งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม / โครงการซ่อมแซมสะพานโยงลาววัดหอรุณ

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลนากระตาม

สถานที่ก่อสร้าง สะพานโยงลาววัดหอรุณ หมู่ที่ 4 ตำบลนากระตาม อำเภอบ้านดง จังหวัดชุมพร

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ค่าวัสดุและแรงงาน	457,609.80	1.2799	585,694.78	Factor F
2	ค่าป้ายโครงการ	3,000.00	-	3,000.00	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
					ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7 %
					เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
					เงินประกันผลงานหัก 0 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			588,694.78	
	คิดเป็นเงินประมาณ (คิดเพียง)			588,000.00	
	ตัวอักษร	( ห้าแสนแปดหมื่นแปดพันบาทถ้วน )			
ขนาดหรือเนื้อที่ - ตร.ม.					
เฉลี่ยราคาประมาณ - บาท/ตร.ม.					

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ตรวจสอบราคาประมาณการค่าก่อสร้างทั้งโครงการนี้ และให้ยึดถือราคานี้เป็นราคา  
กลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
( นางสาวณัฐชนันท์ รักษิตกิจดี )

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
( นายธีรพงศ์ เพชรวงศ์ )

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ  
( นายสุริยา คงจร )

กำหนดราคากลาง วันที่ 10 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2566

☒ อนุมัติ ☐ ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....

( นายชัชวาล คำคำ )

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนากระตาม

๑๓ / ๑๑ / ๖๖.

แบบประเมินราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการซ่อมแซมสะพานโยงวัดวัดหอรบั้ง หมู่ที่ 4 ตำบลนากระตาม อำเภอกำแพง จังหวัดชุมพร

สถานที่ก่อสร้าง สะพานโยงลวดวัดหอรบะนัง หมู่ที่ 4 ตำบลนากระตาม อำเภอท่าเสา จังหวัดอุตรดิตถ์

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย * FN	ราคากลาง
1.	งานรื้อถอนอาคารและสิ่งปลูกสร้างต่างๆ							
	งานรื้อถอนพื้นไม้พร้อมไม้ตงสะพานโยงลาวเดิม	ตร.ม.	195.00	93.00	18,135.00	1.2799	119.03	23,210.99
	ขนาดกว้าง 2.50 เมตร ยาว 78.00 เมตร							
2.	งานโครงสร้างสะพานโยงลาว							
	-งานไม้เนื้อแข็ง ขนาด 3" x 6" x 3.50 เมตร (100 ท่อน)	ลบ.ฟ	143.64	1,295.00	186,013.80	1.2799	1,657.47	238,079.06
	-งานไม้เนื้อแข็ง ขนาด 11/2" x 4" x 2.50 เมตร (613 ท่อน)	ลบ.ฟ	209.65	800.00	167,720.00	1.2799	1,023.92	214,664.83
	-งานไม้เนื้อแข็ง ขนาด 11/2 " x 3" x 3.00 เมตร (54 ท่อน)	ลบ.ฟ	16.62	800.00	13,296.00	1.2799	1,023.92	17,017.55
	-งานไม้เนื้อแข็ง ขนาด 1" x 8" x 3.00 เมตร ( 81 ท่อน)	ลบ.ฟ	44.32	850.00	37,672.00	1.2799	1,087.92	48,216.39
	-ตะปูตอกไม้ ขนาด 3" (ตะปูขาว)	ก.ก	25.00	150.00	3,750.00	1.2799	191.99	4,799.63
	-น๊อต ขนาด Ø 3/8" x 3 1/2"	ตัว	128.00	6.00	768.00	1.2799	7.68	982.96
	-น๊อตชุบกัลวาไนซ์ ขนาด Ø 1/2" x 7"	ตัว	80.00	15.00	1,200.00	1.2799	19.20	1,535.88
	-ค่าแรงติดตั้งและปูพื้นไม้	ตร.ม.	195.00	149.00	29,055.00	1.2799	190.71	37,187.49
	ขนาดกว้าง 2.50 เมตร ยาว 78.00 เมตร							
	งานป้ายโครงการ							
	ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	3,000.00				3,000.00
	รวมค่างานต้นทุน (ไม่รวม 3)				457,609.80			585,694.78